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Stadsstyrelsen  

1 
Mötets laglighet och beslutförhet 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024           

 
   
Mötet konstateras lagenligt sammankallat och beslutfört. 
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Stadsstyrelsen  

2 
Protokolljusterare 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
      

   
Stadsstyrelsen väljer Nina Uski och Matti Valasti till 
protokolljusterare. 
 
 

    



 
Borgå stad Föredragningslista 25/2024  5 
 
Stadsstyrelsen  

 
3 
Befrielse från förtroendeuppdrag 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
1583/00.00.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
förvaltningsdirektör Roope Lenkkeri, förnamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Elin Andersson har anhållit om befrielse från sina förtroendeuppdrag 
som ordförande i Tillstånds- och tillsynsnämden på grund av en 
omstrukturering mellan de olika nämnderna i Borgå stad. 
 
Bilaga 
anhållan om befrielse 6.6.2024 
 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen beslutar föreslå stadsfullmäktige att fullmäktige 
beviljar Elin Andersson befrielse från uppdragen som ordförande i 
Tillstånds- och tillsynsnämden och väljer till nämnden en ny 
ordförande i stället för henne. 
 
Paragrafen justeras genast. 
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Stadsstyrelsen  

 
4 
Anvisningar för upprättande av förslag till budget och ekonomiplan för åren 2025–2027 
och budgetram för år 2025 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
1634/02.02.00/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
finansdirektör Henrik Rainio, controller Sari Klenberg,  
fornamn.efternamn@porvoo.fi 

 
Enligt kommunallagen ska fullmäktige före slutet av året godkänna 
en budget för följande kalenderår och en ekonomiplan för tre eller 
flera år. Stadsstyrelsen har 22.1.2024 godkänt en årsklocka med 
tidsplan för den ekonomiska planeringen och uppföljningen. 
 
Budgetram 
I anvisningen om upprättandet av budgeten ges anvisningar för ett 
budgetförslag, dess innehåll och struktur samt stadens beräknade 
inkomster och en anslagsram för beredningen. 

Stadsfullmäktige godkände på sitt möte 29.5.2024 det ekonomiska 
produktivitets- och balansprogrammet för åren 2024–2027. De 
åtgärder som stadsfullmäktige beslutat om i fråga om sektorernas 
driftsekonomi och investeringar samt stadens resultaträkningsdel 
samt motsvarande belopp i euro har inkluderats i stadsstyrelsens 
ram för budgetåret 2025 samt för planeringsåren 2026–2027.  

Budgetramen upprättas för sektorernas totala inkomster, utgifter och 
investeringar. Sektorerna delar å sin sida ramen som de har fått till 
serviceområden och vid behov vidare till resultatenheter och 
kostnadsställena. Syftet med förfarandet är att säkerställa att 
sektorernas budgetförslag håller sig inom den bestämda ramen. 
 
Budgetinkomster 
Totala inkomster ses över för den del avgiftsgrunderna har 
förändrats. Avgifter och taxor som staden beslutar om ska justeras 
regelbundet, men minst en gång om året. Avgifter och taxor som 
bestäms enligt lagen och förordningar justeras alltid när 
bestämmelserna ändras. 

Utgångspunkten för beredningen av budgeten är att affärsverkens 
betalningar till staden hålls på sedvanlig nivå och att målen för 
koncernbolagens betalningar höjs i enlighet med det ekonomiska 
produktivitets- och balanseringsprogrammet för 2024–2027. 
 
Budgetutgifter 

mailto:fornamn.efternamn@porvoo.fi
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Stadsstyrelsen  

I budgetramen har det förutsetts att den kommunala sektorns utgifter 
utvecklas enligt kommunekonomiprogrammet och att inflationen 
förblir på en skälig nivå. Vid uppskattningen av utgifterna har man 
dessutom beaktat de poster som hänför sig till arbets- och 
näringsreformen, behovet av tillfälliga lokaler samt en uppskattning 
av de kommande löneförhöjningarna inom kommunsektorn. I 
utgiftsramen har man också beaktat kostnaderna för 
idrottscenterprojektet i Kokon samt kollektivtrafikreformen. Med 
beaktande av de ändringar som hänför sig till budgetåret 2025 samt 
åtgärderna i det ekonomiska produktivitets- och 
balanseringsprogrammet är ökningen av stadens 
verksamhetskostnader i budgetramen cirka 12 procent jämfört med 
den ändrade budgeten 2024.  
 
Investeringar 
Nettoinvesteringar för nästa år är i budgetramen cirka 41 miljoner 
euro. För husbyggnadsprojekt har reserverats 23,1 miljoner euro och 
för byggande av stadsinfrastruktur 14 miljoner euro inklusive 
kostnaderna för att inleda en investering i Kokon idrottscentrum. 
 
Skattefinansiering  

Intäkterna från kommunalskatten beräknas vara cirka 95 miljoner 
euro år 2025. I stadens kommunalskattesats 7,1 föreslås inga 
ändringar i budgetramen.  

Stadens samfundsskatteintäkt har under de senaste åren varierat 
kraftigt till följd av ändringar i kommunsektorns fördelningsandelar 
och Borgå stads egen fördelningsandel. Stadens fördelningsandel 
bestäms i hög grad enligt resultatutvecklingen i Sköldviks 
företagskluster. Samfundsskatteintäkterna för året uppskattas vara 
cirka 42 miljoner euro.  

Fastighetsskatteintäkten uppskattas vara cirka 19 miljoner euro. 

Statsandelsinkomsterna uppskattas vara 48 miljoner euro. 
Avkastningskalkylen grundar sig på finansministeriets och 
Kommunförbundets beräkningar, och inkluderar statsandelarna i 
anslutning till AN-reformen. 
  
Balansen i budgetramen  
Stadens underskott enligt ramen kommer år 2025 att vara cirka 2,2 
miljoner euro. Planeringsåren 2026–2027 som ingår i ramen 
uppvisar också underskott, varvid stadens kumulativa underskott 
under åren 2025–2027 enligt budgetramen är cirka 9,8 miljon euro. 
 
Bilagor: 
Anvisningar för upprättande av förslaget till budget och ekonomiplan 
2025–2027 
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Stadsstyrelsen  

Budgetram för 2025 
 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen godkänner anvisningarna för upprättande av förslag 
till budget och ekonomiplan för åren 2025–2027 och budgetramen 
för år 2025 samt sänder budgetramen till stadsfullmäktige för 
kännedom. 
 
Beslutet justeras genast. 
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Stadsstyrelsen  

 
5 
Indikatorer i strategin 2023 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
60/00.03.01/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
finansdirektör Henrik Rainio, expert på hållbar utveckling Sanna 
Päivärinta, förnamn.efternamn@porvoo.fi  
 
Stadsfullmäktige godkände stadsstrategin vid sitt möte 25.5.2022. I 
strategin fastställs stadens vision, värden och utvecklingsmål fram till 
år 2025. Genom stadsfullmäktiges beslut har det valts tio indikatorer 
för uppföljningen av stadsstrategin, och varje indikator har en 
målnivå som är relaterad antingen till Borgå stads tidigare 
indikatorresultat eller jämförelsestäder. 
 
Indikatorresultaten från år 2023 visar att samtidigt som största delen 
av indikatorerna visar en positiv utveckling jämfört med föregående 
år. Målet med lånebeståndet var det enda målet som kunde uppnås. 
Vad gäller t.ex. hyte-koefficienten tog staden dock ett stort steg i rätt 
riktning och Borgå placerar sig på en nivå som klart är bättre än 
genomsnittet för kommunerna i Finland. Stadens invånarantal 
fortsatte att öka trots det mycket svaga konjunkturläget inom 
byggbranschen. I fråga om sysselsättningsgraden, 
utbildningsnivåindexet och växthusgasutsläppen är uppgifterna för 
2023 ännu inte tillgängliga, och därför har utvecklingen av dem 
jämförts mellan 2021 och 2022. Uppgörandet av 
gatusäkerhetsindexet av polisen har för sin del upphört och som 
ersättande mätare har staden tagit i bruk ett störningsindex. 
 
Målnivåerna för indikatorerna i strategin har därför medvetet ställts 
på en ambitiös nivå, så att de kan försnabba stadens 
utvecklingsåtgärder. Det är dock också bra att notera att 
utvecklingstendenserna i strategins indikatorer påverkas förutom av 
genomförandet av strategins åtgärder också av betydande 
förändringar i verksamhetsmiljön. 
 
Bilaga: 
Indikatorer i strategin 2023 
 
tf. Stadsdirektör    
Stadsstyrelsen antecknar indikatorerna i stadsstrategin för år 2023 
för kännedom. 
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Stadsstyrelsen § 47 
Stadsstyrelsen § 112 
Stadsstyrelsen  

 
6 
Servicenätet 
 
Stadsstyrelsen 06.02.2024 § 47  
  

Beredning och tilläggsuppgifter 
bildningsdirektör Sari Gustafsson, stadsutvecklingsdirektör Dan 
Mollgren, lokalitetsdirekör Mikko Silvast och finansdirektör Henrik 
Rainio, fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Bakgrund  
I Borgå stads strategi definieras fyra spetsteman som kompletterar 
målet ekonomisk tillväxt: den populäraste hemstaden, bäst även i 
vardagen, pulserande stadsliv och klimatinsatsernas stad. En 
högklassig utbildning och småbarnspedagogik skapar förutsättningar 
för tillväxt, välfärd, deltagande och stadens konkurrenskraft. Under 
de senaste 12 åren har man investerat över 200 miljoner euro i nya 
fastigheter för daghem och skolor. Borgå satsar för att uppnå en 
enhetlig lärstig från barndomen till ålderdomen. Den enhetliga stigen 
för barn och unga innefattar ordnandet av småbarnspedagogik, 
förskoleundervisning och undervisning på andra stadiet, inklusive 
övergångar.  
 
Ändringar i verksamhetsmiljön påverkar onekligen ordnandet av 
verksamheten. Enligt befolkningsprognoser kommer antalet barn 
minska även i Borgå på lång sikt, med cirka 11,3 % tills år 2040. Vi 
bör dock uppmärksamma att fastän antalet barn inom 
åldersgrupperna för småbarnspedagogik och förskoleundervisning 
sjunker, kommer deltagandeprocenten för tjänster öka nu och några 
år framöver.   
 
I stadens strategi har man antecknat ett tillväxtmål till 70 000 
invånare tills år 2040. År 2022 var tillväxten dock endast 0,2 %. Trots 
flyttningsrörelsen och tillväxten kommer antalet barn öka endast en 
aning i och med den nationella sjunkande nativiteten. När antalet 
kundrelationer minskar måste servicenätet förnyas för att staden kan 
producera allt bättre service på ett kostnadseffektivt sätt. Om antalet 
barn minskar enligt prognoserna innebär det att statsandelarna 
minskar ungefär 5–6 miljoner euro i driftsekonomin för sektorn 
växande och lärandet tills år 2024, eftersom statsandelarna bestäms 
enligt antalet barn.   
 
Målen för servicenätet   
På grund av det ekonomiska läget måste man förutse framtida 
händelser och följa programmen för balansering av ekonomi och 
produktivitet inom varje sektor. I Borgå stads budget för år 2024 har 
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Stadsstyrelsen § 47 
Stadsstyrelsen § 112 
Stadsstyrelsen  

man bestämt att man genomför en översyn av servicenätet och en 
plan för framtiden inom sektorn för växande och lärande under år 
2024. Målet är att känna igen ändringar i servicebehov och -utbud 
vid ett tidigare skede än förut och reagera proaktivt på behoven, 
också i fråga om servicenätet. Dessutom ska man i planeringen av 
servicenätet bättre beakta vilka effekter planeringen av 
markanvändning har för tjänsterna samt byggnadernas behov för 
renovering och nya investeringar.  
  
Grunden för planeringen av servicenätet är strategiska principer och 
riktlinjer, men vilka man kan skapa en bestående, mångsidig och 
långvarig verksamhetsmodell. För att uppnå maximal nytta och 
synergi deltar tre sektorer i utrednings- och planeringsarbetet för 
servicenätet av Borgå stads småbarnspedagogik och grundläggande 
utbildning: växande och lärande, stadsutveckling och lokaltjänsterna. 
Också arbetets kostnader delas mellan de tre deltagarna.  
  
Principerna för servicenätet  
Servicenätets principer avspeglar dess värden, genomför den 
lagstadgade normstyrningen och utgör en stor del av definierande av 
servicenivån. Principerna stämmer överens med målen och 
principerna som stadens andra aktörer fastställt. Syftet är att skapa 
riktlinjer för upprätta en översyn av och plan för servicenätet för 
tjänsterna inom sektorn för växande och lärande. Målet är barn och 
ungas inlärning och välmående.   
 
Princip 1 Växande och lärande står i verksamhetens centrum  
Genom att systematiskt planera servicenätet och att flexibelt dela in 
områdena kan man förebygga segregation av områden. Man 
säkerställer småbarnspedagogik, förskoleundervisning och 
grundläggande utbildning för alla barn. Syftet är att skapa ett 
servicenät som svarar mot barnens behov, där åtminstone hälften av 
driftsekonomin för ordnandet av tjänster inom småbarnspedagogik 
och grundläggande utbildning riktas till genomförande av den 
grundläggande uppdraget, det vill säga personalkostnaderna av 
växande, lärande och stöd. På så sätt stöder servicenätsplanen 
också tillgången till personal.   
  
Princip 2 Servicenätet stöder formandet av en enhetlig stig för 
växande och lärande  
Att förutse lärstigen möjliggör en enhetlig stig för växande, vilket igen 
gör det möjligt att beakta övergångar under barnets lärstig utgående 
från barnet och inom det geografiska serviceområdet. 
Förskoleundervisningen och kompletterande småbarnspedagogiken 
kan i mån av möjlighet ordnas i skolornas utrymmen. 
Serviceområdena är bredare än elevupptagningsområdena. Genom 
samarbete med intressentgrupperna kan man påverka 



 
Borgå stad Föredragningslista 25/2024  12 
 
Stadsstyrelsen § 47 
Stadsstyrelsen § 112 
Stadsstyrelsen  

servicehelheten. Man bör beakta bland annat lösningar med 
kollektivtrafiken, ändamålsenlig planläggning och rytmen av 
byggprojekt.  
  
Princip 3 Servicenätet består av fungerande och ekonomiska 
enheter  
Trots det uppskattade minskningen av antalet barn bör 
utbildningsanordnaren producera pedagogiskt högkvalitativ service 
för kommunens invånare. Detta är möjligt genom ändamålsenlig, 
ekonomisk och effektiv användning av lokaler. Målet med översynen 
av servicenät är att övergå till permanenta lösningar kring utrymmen 
och deras läge, så att kriterierna för elevupptagning och riktlinjerna 
för servicenätet är synkroniserade. Lokalerna planeras så, att de kan 
ändras flexibelt. Kriterierna för elevupptagning och riktlinjerna för 
servicenätet synkroniseras så att de passar ihop.  
  
Princip 4 Planeringen av servicenätet bygger på information  
Utgångspunkten för planeringen av servicenätet är uppskattningar 
av kommande antal barn och elevantal inom förskole- och 
grundläggande undervisning. Servicenätet planeras så att man 
utnyttjar en på förhand överenskommen indelning av områden och 
utgångsinformation. Planeringen av servicenät grundar sig på 
mångsidig utvärdering som görs i samarbete mellan sektorerna för 
växande och lärande, lokalservice och planeringen av 
markanvändning, utvecklingsenheten och finansledningen.  
  
Princip 5 Planeringen av finsk- och svenskspråkigservice har 
samma grunder  
Planeringen av servicenätet börjar med en beskrivning av nuläget, 
som innefattar en granskning av befolkningsstrukturen och dess 
utveckling, en beskrivning av det nuvarande servicenätet, 
information om antalet barn och elever på stadsnivå, ekonomiska 
granskningar på stads- och enhetsnivå samt information om 
lokalernas omfång och kondition. I tolkningarna beaktas bland annat 
bildningscentrumens uppdrag på glesbygdsområden, skärgården, 
tvåspråkighet och andelen personer med invandrarbakgrund på 
området.  
  
Servicenätet ställs i relation till ändringar inom verksamhetsmiljön, 
så som befolkningsförändringar, ändringar i lagstiftningen, 
framförhållningen av servicebehov och ordnandet av tjänster, 
ändringar i finansiering och kostnader samt behov av renoveringar 
och nybyggnad. Från principerna för planeringen av servicenätet kan 
man härleda skilda och noggrannare kriterier under utredningen och 
planeringen, men principerna utgör grunden för att forma dem och 
dra upp ramar för dem.  Kunskapsunderlaget för har fastställts på 
samma sätt för principerna.   
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Stadsstyrelsen § 47 
Stadsstyrelsen § 112 
Stadsstyrelsen  

  
Efter översynen av servicenätet gör man upp en servicenätsplan 
som innehåller potentiella scenarion och/eller alternativ för det 
framtida servicenätet och dess servicenivå. Servicenätsplanen 
innefattar förslag på ändringar i servicenätet för båda 
språkgrupperna, på läget av daghem och skolor samt åtgärder som 
riktas till daghems- och skolbyggnader.   
  
Noggrannare beskrivningar av de olika principerna för 
servicenätsplanen finns i FCG:s bilaga Principerna för planeringen 
av Borgå stads servicenät.  
 
Processen och projektets verksamhetstid  
Processen har inletts genom att definiera principer för servicenätet 
och en konkurrensutsättning i slutet av 2023. När principerna har 
godkänts följer en utredning och utredningens godkännande. 
Därefter gör man upp en plan, som godkänns mot slutändan av året 
2024. Målet är att synkronisera planen med programmet för 
balansering av ekonomi och produktivitet samt budgeten 2025 med 
tillhörande planeringsår. De egentliga besluten om verkställande för 
servicenätet fattas under våren-hösten 2025, under följande 
fullmäktigeperiod.  
 
En noggrannare beskrivning av processen kring samordnandet av 
beslutsfattande i nämnderna, stadsstyrelsen och stadsfullmäktige 
under 2023–2025 beskrivs i bilaga 1 Principerna och processen för 
servicenätet  
  
Projektgruppens upplägg    
Växande och lärande:   
Bildningsdirektör Sari Gustafsson, direktör för småbarnspedagogik 
Leila Nyberg, direktörerna för fins- och svenskspråkig 
grundläggande utbildning och gymnasieutbildning Jari Kettunen och 
Rikard Lindström, förvaltningschef Mervi Tuominen, planerare Linda 
Karlsson   
Stadsutveckling:   
Stadsutvecklingsdirektör Dan Mollgren, generalplanechef Maija-
Riitta Kontio  
Lokaltjänsterna:   
Lokalitetsdirekör Mikko Silvast, stadsarkitekt Markku Partanen, 
byggchef Tommi Mikkeli  
Ekonomi och finansiering:   
Finansdirektör Henrik Rainio, controller Sari Klenberg  
Utveckling och digitalisering:   
Utvecklingsdirektör Charlotta Grönqvist, utvecklingschef Mervi 
Makkonen  
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Stadsstyrelsen § 47 
Stadsstyrelsen § 112 
Stadsstyrelsen  

Projektets styrning   
Projektet kring servicenätet styrs av stadsstyrelsen.   
   
Därpå följande skeden  
Översynen av servicenätet börjar med en beskrivning av nuläget i 
februari, efter konkurrensutsättningen. När principerna har 
behandlats i februari 2024 lämnas mötespunkten över till nämnden 
för växande och lärande och stadsutvecklingsnämnden för 
utlåtande. Därefter returneras punkten till stadsstyrelsen för 
godkännande och beslut.  Också lokaltjänsterna och finansledningen 
kan komplettera sina tidigare utlåtanden. Utbildningssektionerna för 
växande och lärande kan inom ramen för sina tidtabeller ge 
utlåtanden till nämnden för växande och lärande.  
  
Beslutsförslag  
Stadsstyrelsen sänder principerna enligt förslag till nämnden för 
växande och lärande samt stadsutvecklingsnämnden för utlåtande, 
koncerntjänsterna instrueras att komplettera förslaget i fråga om 
lokaler och finansiering under februari. Stadsstyrelsen fattar beslut 
om principer på basis av utlåtandena 11.3.2024.  
  
Källor och rapporter som används  
Principerna och processen för servicenätet, behandlats under 
aftonskolan 13.12.2023 och finns under filerna i de förtroendevaldas 
elektroniska möte.  
Bilaga 1. Principerna för servicenätet (på finska) 
Bilaga 2 Principerna för planeringen av Borgå stads servicenät 
(FCG, på finska)  
Bilaga 3 Översyn och planering av servicenätet (Plandisc, på finska) 
https://create.plandisc.com/0ZnOL9w  
Bilaga 4 ’’Väestönmuutoksen vaikutukset varhaiskasvatuksen sekä 
esi- ja perusopetuksen järjestämiseen’’ UKM  
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165280/OK
M_2023_52.pdf?sequence=1&isAllowed=y  
 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen sänder principerna enligt förslag till nämnden för 
växande och lärande samt stadsutvecklingsnämnden för utlåtande. 
Koncerntjänsterna instrueras att komplettera förslaget i fråga om 
lokaler och finansiering. Nämndernas ulåtanden begärs att ge under 
februari. Stadsstyrelsen fattar beslut om principer på basis av 
utlåtandena 11.3.2024. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt sända principerna för 
servicenätet till nämnden för växande och lärande samt 
stadsutvecklingsnämnden för utlåtande. Koncerntjänsterna 

https://create.plandisc.com/0ZnOL9w
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165280/OKM_2023_52.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165280/OKM_2023_52.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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instruerades att komplettera förslaget i fråga om lokaler och 
finansiering. Nämndernas ulåtanden begärs att ge under februari. 
Stadsstyrelsen fattar beslut om principer på basis av utlåtandena 
11.3.2024. 
 
Stadsstyrelsen uppmanade också att utreda vilka åtgärder och 
resurser som behövs för att upprätthålla det befintliga bildningsnätet 
i servicebyarna. Det är viktigt att detta alternativ undersöks som en 
del av utredning av bildningsnätet, så att trovärdigheten för 
utredningen inte ifrågasätts när det gäller att fatta beslut. 

 
Stadsstyrelsen 08.04.2024 § 112  
  

Stadsstyrelsen har fått utlåtanden om principerna för servicenätet av 
nämnden för växande och lärande och av stadsutvecklingsnämnden. 
   
Nämnden för växande och lärande fäster i sitt utlåtande 
uppmärksamhet vid bland annat att man måste hålla fast vid 
tidsaxeln och ordningen för processen. Nämnden och sektionerna 
vill under processens gång få information om hur arbetet framskrider 
och önskar att det begärs utlåtanden av dem. Processen är 
mångfasetterad och sektorövergripande, vilket bör beaktas både i 
planeringen och i beslutsfattandet. Borgå är en utmanande stad 
geografiskt sett, och det går inte att entydigt beakta till exempel 
modersmål, elevantal eller gruppstorlekar på ett kalkylmässig sätt. I 
utredningsskedet är grundscenariot en beskrivning av nuläget.   
  
I stadsutvecklingsnämndens utlåtande konstateras att principerna för 
servicenätet har definierats tydligt och de utgör en god grund med 
hjälp av vilken man fortsätter med att utarbeta en utredning av och 
en plan för servicenätet för växande och lärande. Hela processen är 
indelad i etapper som följer varandra på ett logiskt sätt, vilket torde 
bidra till att man kan definiera det framtida servicenätet och de 
åtgärder som behövs. I utlåtandet framhävs dessutom att ur 
synvinkeln för barn, unga och föräldrar är en god boendemiljö en 
flerdimensionell helhet som består av flera sammanhörande 
egenskaper. Skolor och daghem samt goda gångförbindelser, 
inklusive kollektivtrafik, spelar en väsentlig roll i hur man upplever en 
god boendemiljö.  
  
Stadsstyrelsen konstaterar att nämndernas utlåtanden till största 
delen kan uppfyllas och att de stöder ett ingående utrednings- och 
planeringsskede. De principer som man nu fattar beslut om har 
utarbetats för planeringen i nästa skede och för att säkerställa en 
mångsidig och fördomsfri utvärdering och referensram. Man 
utesluter inte vissa alternativ från planeringen på förhand. 
Scenarierna kommer i planeringsskedet att innehålla olika kriterier, 
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där olika saker kan utvärderas och betonas. Även nuläget 
utvärderas redan i utredningsskedet som ett grundscenario. I alla 
alternativa scenarier i planen följs naturligtvis gällande lagstiftning.  
  
I nämndernas utlåtanden framkom inget som skulle ge skäl att ändra 
på utkastet till principer för servicenätet. Därmed fastställer 
stadsstyrelsen de bifogade principerna, utifrån vilka man kommer att 
bereda utredningen av och planen för servicenätet för växande och 
lärande.  
   
Nämnderna hålls uppdaterade om hur ärendet och processen 
framskrider och informeras i samband med nämndernas möten. Det 
är viktigt att tidsplanen följs, så att servicenätets potential kan 
synkroniseras till en del av det ekonomiska produktivitets- och 
balanseringsprogrammet.  
  
Bilagor:  
Principerna för servicenätet (på finska) 
Principerna för planeringen av Borgå stads servicenät (FCG, på 
finska) 
Översyn och planering av servicenätet (Plandisc, på finska) 
Väestömuutoksen vaikutukset varhaiskasvatuksen sekä esi- ja 
perusopetuksen järestämiseen (UKM) 
Nämnden för växande och lärande 29.2.2024 Utlåtande  
Stadsutvecklingsnämnden 13.2.2024 Utlåtande  
Finskspråkiga utbildningssektionen 27.2.2024 Utlåtande  
Svenskspråkiga utbildningssektionen 27.2.2024 Åsikt  
 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen beslutar godkänna följande principerna med vilka 
man upprättar översyn av och plan för servicenätet för tjänsterna 
inom sektor för växande och lärande.  
 
Princip 1 Växande och lärande står i verksamhetens centrum  
 
Genom att systematiskt planera servicenätet och att flexibelt dela in 
områdena kan man förebygga segregation av områden. Man 
säkerställer småbarnspedagogik, förskoleundervisning och 
grundläggande utbildning för alla barn. Syftet är att skapa ett 
servicenät som svarar mot barnens behov, där åtminstone hälften av 
driftsekonomin för ordnandet av tjänster inom småbarnspedagogik 
och grundläggande utbildning riktas till genomförande av den 
grundläggande uppdraget, det vill säga personalkostnaderna av 
växande, lärande och stöd. På så sätt stöder servicenätsplanen 
också tillgången till personal.   
  
Princip 2 Servicenätet stöder formandet av en enhetlig stig för 
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växande och lärande  
 
Att förutse lärstigen möjliggör en enhetlig stig för växande, vilket igen 
gör det möjligt att beakta övergångar under barnets lärstig utgående 
från barnet och inom det geografiska serviceområdet. 
Förskoleundervisningen och kompletterande småbarnspedagogiken 
kan i mån av möjlighet ordnas i skolornas utrymmen. 
Serviceområdena är bredare än elevupptagningsområdena. Genom 
samarbete med intressentgrupperna kan man påverka 
servicehelheten. Man bör beakta bland annat lösningar med 
kollektivtrafiken, ändamålsenlig planläggning och rytmen av 
byggprojekt.  
  
Princip 3 Servicenätet består av fungerande och ekonomiska 
enheter  
 
Trots det uppskattade minskningen av antalet barn bör 
utbildningsanordnaren producera pedagogiskt högkvalitativ service 
för kommunens invånare. Detta är möjligt genom ändamålsenlig, 
ekonomisk och effektiv användning av lokaler. Målet med översynen 
av servicenät är att övergå till permanenta lösningar kring utrymmen 
och deras läge, så att kriterierna för elevupptagning och riktlinjerna 
för servicenätet är synkroniserade. Lokalerna planeras så, att de kan 
ändras flexibelt. Kriterierna för elevupptagning och riktlinjerna för 
servicenätet synkroniseras så att de passar ihop.  
  
Princip 4 Planeringen av servicenätet bygger på information  
 
Utgångspunkten för planeringen av servicenätet är uppskattningar 
av kommande antal barn och elevantal inom förskole- och 
grundläggande undervisning. Servicenätet planeras så att man 
utnyttjar en på förhand överenskommen indelning av områden och 
utgångsinformation. Planeringen av servicenät grundar sig på 
mångsidig utvärdering som görs i samarbete mellan sektorerna för 
växande och lärande, lokalservice och planeringen av 
markanvändning, utvecklingsenheten och finansledningen.  
  
Princip 5 Planeringen av finsk- och svenskspråkigservice har samma 
grunder 
  
Planeringen av servicenätet börjar med en beskrivning av nuläget, 
som innefattar en granskning av befolkningsstrukturen och dess 
utveckling, en beskrivning av det nuvarande servicenätet, 
information om antalet barn och elever på stadsnivå, ekonomiska 
granskningar på stads- och enhetsnivå samt information om 
lokalernas omfång och kondition. I tolkningarna beaktas bland annat 
bildningscentrumens uppdrag på glesbygdsområden, skärgården, 
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tvåspråkighet och andelen personer med invandrarbakgrund på 
området. 
Beslut 
Stadsstyrelsen godkände efter omröstning följande principer med 
vilka man upprättar översyn av och plan för servicenätet för 
tjänsterna inom sektor för växande och lärande. 
 
Princip 1 Växande och lärande står i verksamhetens centrum 
 
Genom att systematiskt planera servicenätet och att flexibelt dela in 
områdena kan man förebygga segregation av områden. Man 
säkerställer småbarnspedagogik, förskoleundervisning och 
grundläggande utbildning för alla barn. Syftet är att skapa ett 
servicenät som svarar mot barnens behov, där åtminstone hälften av 
driftsekonomin för ordnandet av tjänster inom småbarnspedagogik 
och grundläggande utbildning riktas till genomförande av den 
grundläggande uppdraget, det vill säga personalkostnaderna av 
växande, lärande och stöd. På så sätt stöder servicenätsplanen 
också tillgången till personal. 
 
Princip 2 Servicenätet stöder formandet av en enhetlig stig för 
växande och lärande 
 
Att förutse lärstigen möjliggör en enhetlig stig för växande, vilket igen 
gör det möjligt att beakta övergångar under barnets lärstig utgående 
från barnet och inom det geografiska serviceområdet. 
Förskoleundervisningen och kompletterande småbarnspedagogiken 
kan i mån av möjlighet ordnas i skolornas utrymmen. 
Serviceområdena är bredare än elevupptagningsområdena. Genom 
samarbete med intressentgrupperna kan man påverka 
servicehelheten. Man bör beakta bland annat lösningar med 
kollektivtrafiken, ändamålsenlig planläggning och rytmen av 
byggprojekt. 
 
Princip 3 Servicenätet består av fungerande och ekonomiska 
enheter 
 
Trots det uppskattade minskningen av antalet barn bör 
utbildningsanordnaren producera pedagogiskt högkvalitativ service 
för kommunens invånare. Detta är möjligt genom ändamålsenlig, 
ekonomisk och effektiv användning av lokaler. Målet med översynen 
av servicenät är att övergå till permanenta lösningar kring utrymmen 
och deras läge, så att kriterierna för elevupptagning och riktlinjerna 
för servicenätet är synkroniserade. Lokalerna planeras så, att de kan 
ändras flexibelt. Kriterierna för elevupptagning och riktlinjerna för 
servicenätet synkroniseras så att de passar ihop. 
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Princip 4 Planeringen av servicenätet bygger på information 
 
Utgångspunkten för planeringen av servicenätet är uppskattningar 
av kommande antal barn och elevantal inom förskole- och 
grundläggande undervisning. Servicenätet planeras så att man 
utnyttjar en på förhand överenskommen indelning av områden och 
utgångsinformation. Planeringen av servicenät grundar sig på 
mångsidig utvärdering som görs i samarbete mellan sektorerna för 
växande och lärande, lokalservice och planeringen av 
markanvändning, utvecklingsenheten och finansledningen. 
 
Princip 5 Planeringen av finsk- och svenskspråkigservice har samma 
grunder 
 
Planeringen av servicenätet börjar med en beskrivning av nuläget, 
som innefattar en granskning av befolkningsstrukturen och dess 
utveckling, en beskrivning av det nuvarande servicenätet, 
information om antalet barn och elever på stadsnivå, ekonomiska 
granskningar på stads- och enhetsnivå samt information om 
lokalernas omfång och kondition. I tolkningarna beaktas bland annat 
bildningscentrumens uppdrag på glesbygdsområden, skärgården, 
tvåspråkighet och andelen personer med invandrarbakgrund på 
området. 
 
Wilhelmiina Eskola föreslog, understödd av Sami Ryynänen, att 
princip 2 ändras till: 
”Palveluverkko tukee ehyen ja yhtenäisen kasvu- ja opinpolun 
muodostumista 
Opinpolun ennakointi mahdollistaa ehyen kasvupolun, jolloin lapsen 
opinpolkua ja opinpolun aikaisia siirtymiä voidaan huomioida 
lapsilähtöisesti, pitäen kuitenkin kiinni lähikouluperiaatteesta ja 
koulukohtaisista oppilaaksiottoalueista. Lapselle voidaan tarjota 
myös toista lähikoulua eri oppilaaksiottoalueella, mutta päätös 
siirtymisestä on vanhempien ja perustuu vapaaehtoisuuteen. 
Esiopetuksen ja sitä täydentävän varhaiskasvatuksen voi 
mahdollisuuksien mukaan järjestää koulujen tiloissa. Sidosryhmien 
kanssa tehtävällä yhteistyöllä voidaan vaikuttaa 
palvelukokonaisuuteen. Huomioitava on mm. 
joukkoliikenneratkaisut, tarpeiden mukainen kaavoitus sekä 
rakentamishankkeiden rytmitys.” 
 
Stadsdirektörens förslag vann i omröstningen över Eskolas förlag 
med rösterna 7 (Holmström Johnny, Lund Bodil, Puromies Eeva, 
Servin Kevin, Uski Nina, Välimäki Markku, Wiitakorpi Jorma) – 6 
(Blomqvist-Valtonen Elin, Eskola Vilhelmiina, Ryynänen Sami, 
Sigfrids Frida, Valasti Matti, Söderberg Johan).   

 



 
Borgå stad Föredragningslista 25/2024  20 
 
Stadsstyrelsen § 47 
Stadsstyrelsen § 112 
Stadsstyrelsen  

Stadsstyrelsen 17.06.2024       
97/12.00.01/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter 
bildningsdirektör Sari Gustafsson, stadsutvecklingsdirektör Dan 
Mollgren, lokalitetsdirektör Mikko Silvast och finansdirektör Henrik 
Rainio, fornamn.efternamn@porvoo.fi 

I utredningen och planeringen av servicenätet skapas en permanent, 
mångsidig och långsiktig modell för produktion av tjänster. För att 
garantera jämlikhet är det viktigt att tidigt identifiera förändringar i 
servicebehoven och serviceutbudet och reagera proaktivt på dem.  

Utredningen och planeringen av servicenätet grundar sig på 
mångsidig utvärdering som görs i samarbete mellan sektorerna för 
växande och lärande, lokalservice och planeringen av 
markanvändning, utvecklingsenheten och finansledningen. 
Servicenätsprojektet styrs av stadsstyrelsen.  

Projektgruppens sammansättning 
Växande och lärande: Bildningsdirektör Sari Gustafsson, direktör för 
småbarnspedagogik Leila Nyberg, direktörerna för grundläggande 
utbildning och gymnasieutbildning Jari Kettunen och Rikard 
Lindström, förvaltningschef Mervi Tuominen, planerare Linda 
Karlsson   
Stadsutveckling: Stadsutvecklingsdirektör Dan Mollgren, 
generalplanechef Maija-Riitta Kontio  
Lokalitetstjänsterna: Lokalitetsdirektör Mikko Silvast, stadsarkitekt 
Markku Partanen, byggchef Tommi Mikkeli  
Ekonomi och finansiering: Finansdirektör Henrik Rainio, controller 
Sari Klenberg  
Utveckling och digitalisering: Utvecklingsdirektör Charlotta 
Grönqvist, utvecklingschef Mervi Makkonen  

Projektgruppen har sammanträtt varannan vecka, vid behov oftare, 
och man har informerat om hur utredningsarbetet framskrider i 
nämnden för växande och lärande, utbildningssektionerna, 
stadsutvecklingsnämnden och stadsstyrelsen 13.3, 27.3 och 
19.4.2024. Planeringen bygger på strategiska principer och riktlinjer. 
Principerna för servicenätet godkändes av stadsstyrelsen 8.4.2024 
och 15.5 ordnades fullmäktiges aftonskola, där man berättade 
närmare om servicenätets nulägesbeskrivning. En aftonskola i 
ämnet ordnades 16.5 även till nämnden för växande och lärande 
samt sektionerna. 

Beskrivningen om servicenätets nuläge, på basen av vilket det 
bildas en grundscenario till följande skedet, behandlas på 
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stadsstyrelsens möte 17.6.2024. Beslut om utarbetande av en 
utredning om servicenätet för sektorn för växande och lärande och 
en plan för det framtida servicenätet under 2024 har fattats i Borgå 
stads budget 2024. Målet är att synkronisera planen med 
programmet för balansering av ekonomi och produktivitet samt 
budgeten 2025 med tillhörande planeringsår.  
 
Utarbetandet av servicenätsutredningen och servicenätsplanen följer 
följande steg: 
1. Fastställande och godkännande av principer 
2. Utredning och godkännande av servicenätets nuläge 
3. Upprättande och godkännande av servicenätsplanen 
4. Verkställighetsbeslut 

Som ett resultat av utredningen av nuläget i servicenätet får man en 
heltäckande bild av det nuvarande servicenätet: 
 
 Planläggning, kollektivtrafik, befolkningsutveckling 
 Beskrivning av det nuvarande servicenätet (objekt, kapacitet, 

barn- och elevantal, funktionella observationer) 
 Tekniskt nuläge i servicenätets fastigheter (omfång, 

konditionsklasser, ägarformer, investeringsbehov) 
 Ekonomiskt nuläge (driftskostnader, underhållskostnader) 
 Slutsatser om nuläget (överordnade iakttagelser om 

servicekapacitet och funktionalitet, preliminärt förslag om behov 
av att utveckla servicelokalerna) 

 
Iakttagelser om nuläget, skolor 
 En del av skolorna används för närvarande över kapaciteten, 

särskilt i svenskspråkiga skolor: i över hälften av enheterna inom 
den svenskspråkiga grundläggande utbildningen är 
beläggningsgraden över hundra procent. Också i den 
finskspråkiga grundläggande utbildningen finns det några skolor 
med överkapacitet. 

 Fri kapacitet finns framför allt på platser längre från centrum, men 
också i centrumområdet. 

 Byggnadsbeståndet är i huvudsak i gott eller tillfredsställande 
skick. I skolorna används modul- eller andra tillfälliga lösningar 
som det är förenligt med målen att avstå från på lång sikt och 
övergå till permanenta utrymmen. 

 Genomsnittet av de årliga kostnaderna per elev är cirka 11 900 
€. Med högre kostnader per elev skiljer sig i huvudsak mindre 
enheter. 

 
Iakttagelser om nuläget, daghem 
 Ungefär hälften av nuvarande daghem har för närvarande fler 

barn än vad daghemmets kapacitet tillåter.  
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 De byggnader som småbarnspedagogiken använder är i 
huvudsak i gott eller tillfredsställande skick. Men det finns också 
några objekt som är i ett försvarligt eller svagt skick. 

 Genomsnittet av de årliga kostnaderna per barn är cirka 14 100 
€. Med högre kostnader skiljer sig särskilt mindre enheter med 
färre än hundra barn samt största delen av livscykelobjekten. 

 
Nästa arbetsskede är planeringsskedet för servicenätet, där 
eventuella utvecklingsscenarion utreds. Scenarioarbetet jämför den 
nuvarande servicekapaciteten med utvecklingen av servicebehovet. 
Som en del av planeringen av servicenätet genomförs också 
barnkonsekvensbedömningar.  De mest potentiella scenariona 
jämförs och optimeras med valda variabler och utifrån stadens 
respons. Därefter rapporteras och utvecklas resultaten tillsammans 
med projektgruppen. Resultatet blir en färdig servicenätsplan som 
presenteras för beslutsfattarna och kommuninvånarna, inklusive ett 
förslag till scenario som ska väljas.  
 
Bilaga 
Utredning av servicenätet i Borgå, beskrivning av nuläget 
 
tf. Stadsdirektör  Stadsstyrelsen antecknar beskrivningen om 
servicenätets nuläge i Borgå för kännedom. 
   



 
Borgå stad Föredragningslista 25/2024  23 
 
Livskraftsnämnden § 46 
Stadsstyrelsen  

 
7 
Inrättande av tjänsten som chef för integrationsutbildningarna samt två tjänster som 
lärare i finska som andra språk 
 
Livskraftsnämnden 11.06.2024 § 47  
  

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Rektor vid Borgå medborgarinstitut Annelie Åkerman-Anttila 
Förvaltningschef för sysselsättningen Bettina Sjöström  
förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt vid sitt möte den 22.4.2024 
att integrationsutbildningarna genomförs från och med år 2025 som 
en del av Borgå medborgarinstituts verksamhet. För att säkerställa 
utbildningens kvalitet kommer en separat samarbetsmodell att 
upprättas. Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att lägga till i 
förslaget att stigarna till entreprenörskap och yrkesutbildning ska 
säkerställas. 
 
Borgå medborgarinstitut (Kombi) har föreslagit att genomföra 
utbildningarna till en årlig kostnad av cirka 700 000 euro, förutsatt att 
antalet studerande förblir på samma nivå. Borgå medborgarinstitut 
är en läroinrättning som ägs av Borgå stad som administrativt 
fungerar under som en enhet under livskraftssektorn. Då 
medborgarinstitutet ansvarar för integrationsutbildning för vuxna 
invandrare betraktas integrationsutbildningen som stadens egen 
produktion. 
 
Borgå medborgarinstitut har bedömt att den nuvarande 
personalresursen inte räcker till för att planera, genomföra, utveckla 
samt säkerställa kvaliteten på så omfattande integrations-
utbildningar. Integrationsutbildningarna leds av en chef för 
integrationsutbildningarna. Till chefens arbetsuppgifter vid Borgå 
medborgarinstitut hör alla utbildningsrelaterade expert-, 
koordinations-, utvecklings-, samarbets- och beredningsuppgifter 
som rör integrationsutbildningen. Dessutom ingår det i 
arbetsbeskrivningen att följa och förutse lagstiftnings- och 
utbildningsadministrativa föreskrifter i samarbete med 
medborgarinstitutets rektor och biträdande rektorer. Chefen för 
integrationsutbildningarna är medlem i Borgå medborgarinstituts 
ledningsgrupp och ansvarar för rekrytering, introduktion och 
handledning av lärare och elevassistenter inom 
integrationsutbildningarna. Arbetsuppgifterna kräver att en tjänst 
inrättas. 
 
Integrationsutbildningarna inleds den 1.1.2025 med två grupper. Vid 
slutet av år 2026 finns det totalt tio (10) undervisningsgrupper. Med 
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tio grupper finns det 7 S2-lärare, 3 elevassistenter samt 2 
arbetslivshandledare ansvariga för handledningen. Till S2-lärarens 
arbetsuppgifter hör att undervisa i finska språket samt planera, 
utveckla, utvärdera och genomföra undervisningen. I lärarens 
arbetsuppgifter ingår även utvärdering som innefattar utövning av 
offentlig makt speciellt i form av studerandes utvärdering och därav 
krävs att det inrättas tjänster. 
De tjänster som nu inrättas är tjänsten som chef för 
integrationsutbildningarna från och med 1.9.2024 samt två 
lärartjänster från och med 1.1.2025. Rekryteringen av chefen inleds 
omedelbart och rekryteringen av lärarna beräknas börja i oktober. 
Löneutgifterna för år 2024 hänvisas till de anslag som reserverats för 
förberedelserna inför TE 2025. 
 
stf. Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar föreslå för stadsstyrelsen att det inrättas 
en fast tjänst som chef för integrationsutbildningarna från och med 
1.9.2024 och två ordinarie lärartjänster i finska som andra språk (S2) 
från och med 1.1.2025. Paragrafen justeras genast. 

 
Beslut: 
Livskraftsnämnden beslöt enhälligt föreslå för stadsstyrelsen att det 
inrättas en fast tjänst som chef för integrationsutbildningarna från 
och med 1.9.2024 och två ordinarie lärartjänster i finska som andra 
språk (S2) från och med 1.1.2025. Paragrafen justerades genast. 

 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
1533/01.01.00.00/2024    

 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen beslutar inrätta en fast tjänst som chef för 
integrationsutbildningarna från och med 1.9.2024 och två ordinarie 
lärartjänster i finska som andra språk (S2) från och med 1.1.2025.  
 
Paragrafen justeras genast. 
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8 
Svar på fullmäktigemotion: Stöd för tredje sektorns sysselsättningeverksamhet 
 
Livskraftsnämnden 11.06.2024 § 48  
  

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Näringsdirektör Elina Duréault och projektchef Anne Wetterstrand, 
förnamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Anette Karlsson och Leo Kylätasku föreslår i sin fullmäktigemotion 
Stöd för tredje sektorns sysselsättningsverksamhet, som inkom den 
14 juli 2023, att Borgå omedelbart vidtar åtgärder för att säkerställa 
att den viktiga tredje sektorns verksamhet i området som 
sysselsätter långtidsarbetslösa inte upphör under våren 2023. Borgå 
bör också vidta åtgärder för att skapa ett bidragssystem som tryggar 
de framtida verksamhetsförutsättningarna för aktörer som 
sysselsätter långtidsarbetslösa. Borgå bör tillsammans med 
välfärdsområdet hitta effektiva samarbetsmetoder för att på ett 
ändamålsenligt sätt stödja aktörer inom den tredje sektorn i 
gränssnittet. 
 
Svar på motionen: 
 
Vid beviljandet av bidrag följs de allmänna principer för bidrag som 
stadsstyrelsen har fastställt samt de grunder för beviljande av bidrag 
och de anvisningar för bidrag som nämnderna har fastställt. Den 
senaste bidragsanvisningen har varit i kraft sedan 7.2.2023 
(stadsstyrelsen 6.2 §57). Det nya bidraget för social delaktighet kan 
sökas av föräldraföreningar, pensionärsföreningar, 
traditionsföreningar, föreningar som arrangerar mångkulturell 
verksamhet eller verksamhet som stöder integration, föreningar som 
främjar gemenskapsandan hos arbetslösa samt övrigt allmännyttiga 
föreningar, samfund och grupper som främjar gemenskapsandan 
eller medborgaraktivitet. Under den nya bidragsformen överfördes 
också bidragen för den verksamhet av social- och 
hälsovårdsväsendet som staden fortfarande har 
organiseringsansvaret för samt bidragen till bya- och 
invånarföreningar som tidigare ingick i ungdomsbidrag.  
Förra året behandlades sammanlagt 62 ansökningar om bidrag för 
gemenskapsanda och den ansökta summan var sammanlagt 204 
600 euro. Staden delade ut sammanlagt 43 000 euro i bidrag för 
gemenskapsanda. Fyrtiofyra sökande fick bidrag för social 
delaktighet. Bidrag beviljades inte till föreningscentralen, eftersom 
det tillvägagångssätt som presenterades i ansökan inte ansågs vara 
lämpligt för understödsformen. Staden har inte heller ansett det 
nödvändigt att köpa PYK:s tjänster.  
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I samband med AN25-reformen kommer sysselsättningsstigarna för 
långtidsarbetslösa att omvärderas, eftersom en lagändring i 
bestämmandet av arbetsmarknadsandelarna ingår i reformen. Som 
en del av beredningen av reformen av arbets- och näringstjänsterna 
kommer det också att skapas nya samarbetsmetoder med både 
läroanstalter, välfärdsområdet och lokala företag och föreningar. 
Föreningscentralens eventuella roll i de framtida 
samarbetsmodellerna är fortfarande öppen medan beredningen 
pågår, men åtminstone ännu har man inte hittat någon 
ändamålsenlig andel för Föreningscentralen. Föreningscentralen är 
på samma linje som andra aktörer inom tredje sektorn som en 
potentiell sysselsättare.   
  
Att stöda sysselsättningsåtgärderna som framförs i motionen genom 
att förnya understödspraxisen kan anses problematiskt eftersom det 
är fråga om en central uppgift som hör till kommunens 
verksamhetsområde, och som det ur stadens synvinkel inte är 
ändamålsenligt att sköta med hjälp av understöd i samarbete med 
aktörer inom tredje sektorn utan avtals- eller annan styrning. Med 
understöden stöds typiskt sådan verksamhet som staden inte 
behöver styra närmare och vars resultat eller genomslag inte är av 
avgörande betydelse för staden.  
  
På de grunder som anges ovan finns det ingen anledning att vidta 
de åtgärder som föreslås i motionen att förnya initiativsystemet för 
att sysselsätta långtidsarbetslösa.   
  
Det är dock motiverat att intensifiera samarbetet med aktörer inom 
den tredje sektorn, och det har kommunen gjort. 22.4.2024 ordnade 
vi ett nätverksmöte för aktörer inom tredje sektorn. Vi fortsätter 
dialogen i workshopen Ekosystemet för sysselsättningsstöd i 
oktober. Workshopens teman planeras i detta skede bli en aktuell 
översikt över sysselsättningsstöden, bl.a. lönesubventionen i Östra 
Nyland, samt utnyttjandet av andra områdens modeller vid 
verksamhetsmiljön inom Borgå sysselsättningsområde. Vi har också 
utarbetat en enkät för föreningarna. Med enkäten vill vi kartlägga 
föreningarnas behov i fråga om sysselsättning. Svaren på enkäten 
fås 1.10.2024. 
 
stf. Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden föreslår Stadsstyrelsen att det som sägs ovan 
ges som svar på fullmäktigemotionen. 

 
Livskraftsnämnden beslöt enhälligt föreslå Stadsstyrelsen att det 
som sägs ovan ges som svar på fullmäktigemotionen. 
Paragrafen justerades genast. 

 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
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522/14.07.00/2023    
 

tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen beslutar ge ovanstående förslag som sitt svar på 
Anette Karlssons och Leo Kylätaskus motion och sända svaret till 
stadsfullmäktige för kännedom 
 
 
   
 



 
Borgå stad Föredragningslista 25/2024  28 
 
Stadsstyrelsen  

9 
Uppföljning av förvaltningsorganens beslut 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
    

Följande förvaltningsorganen har sänt sina beslut: 
 
Stadsutvecklingsnämndens 7.5.2024 § 76-79, 81-82 
Livskraftsnämnden 14.5.2024 § 38-39 
Nämnden för växande och lärande 23.5.2024 § 57-61 
Stadsstyrelsens koncernsektion 10.06.2024 § 27 
 
tf. Stadsdirektör 
Stadsstyrelsen antecknar besluten för kännedom samt 
meddelar förvaltningsorganen att stadsstyrelsen inte använder 
sin upptagningsrätt i enlighet med 92 § kommunallagen. 
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Uppföljning av tjänsteinnehavarbeslut 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
    

 
Följande tjänsteinnehavare har sänt sina beslut: 
 
Finansdirektör 3.6.2024 § 21 
Förvaltningsdirektör 7.6.2024 § 3 
Personaldirektör 31.5.2024 § 10, 11.6.2024 § 11 
Stf. Biträdande stadsdirektör 11.6.2024 § 53 
 
Ordförande 
Stadsstyrelsen antecknar besluten för kännedom samt meddelar 
tjänsteinnehavarna att nämnden inte använder sin upptagningsrätt i 
enlighet med 92 § kommunallagen.      
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Aktuella ärenden 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
      

Stadsstyrelsens ledamöter informeras om aktuella ärenden. 
 
tf. Stadsdirektör   
Antecknas för kännedom. 
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Begäran om omprövning av stadsdirektörens tjänsteinnehavarbeslut 27.5.2024 § 15 
 
Stadsstyrelsen 17.06.2024       
1463/01.01.04.01/2024    

Beredning och ytterligare information 
Lokalitetsdirektör Mikko Silvast, personaldirektör Anu Kalliosaari och 
stadsjurist Johanna Päivärinta, fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
-- har framställt en begäran om omprövning av stadsdirektörens 
tjänsteinnehavarbeslut 27.5.2024 § 15 med vilket hans arbetsavtal 
sägs upp med stöd av 7 kap. 2 § 1 mom. i arbetsavtalslagen. --:s 
arbetsavtal har sagts upp på grund av att han upprepade gånger har 
brutit mot sina skyldigheter i anslutning till anställningsförhållandet 
och trots varningen 18.10.2023 inte har rättat sitt förfarande. -- har 
fått en varning 18.10.2023 eftersom han 19.9.2023 skickat ett 
osakligt e-postmeddelande till arbetsgivarens representant. 
Kallelsen till hörandet har sänts 13.10.2023 och hörandet har hållits 
18.10.2023.  
 
-- yrkar på rättelse av beslutet om uppsägning eftersom han anser 
att han har blivit uppsagd i strid med arbetsavtalslagen. 
Enligt -- har han arbetat utan problem eller störningar i över ett halvt 
år tills han 21.5.2024 som ett skämt sade till en arbetskamrat som är 
långt yngre än han själv, med hänvisning till dennes unga ålder, att 
arbetsgivaren använder barnarbete. Enligt -- var det ett skämt som 
ingen tog illa upp. Enligt -- var även hänvisningar till bristande 
yrkesskicklighet en helt normal hänvisning till oerfarenhet på grund 
av de nämnda arbetstagarnas unga ålder. -- menar också att det i 
verkligheten inte finns någon så stor säkerhet om det exakta 
innehållet i diskussionen som arbetsgivaren påstår eftersom de 
personer som påstås ha varit närvarande eventuellt inte har varit 
inom hörhåll.  
 
-- framför att han gjorde sitt arbete klanderfritt och uppförde sig 
sakligt under anställningen. Han menar vidare att han under sitt 
anställningsförhållande flera gånger har påpekat arbetsgivaren om 
de brister i arbetssäkerheten som han observerat i olika grad och 
detta har enligt --:s bedömning lett till att arbetsgivarens allmänna 
inställning till -- har blivit mer negativ. -- menar att arbetsgivaren inte 
har visat någon vilja att avhjälpa de missförhållanden som -- påpekat 
i fråga om arbetssäkerheten. Efter den varning som -- fått berättar 
han att han korrigerat sitt felaktiga förfarande på det sätt som avses i 
arbetsavtalslagen och att det enligt honom inte har funnits några 
problem med beteendet på över ett halvt år.  -- anser att ett ofarligt 
skämt inte är en grund för uppsägning av --:s anställningsförhållande 
enligt arbetsavtalslagen.  
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-- kräver som ersättning för ett ogrundat avslutande av 
anställningsförhållandet ett belopp på 15.830,22 euro som motsvarar 
sex (6) månaders lön samt ersättning för sina 
ärendehanteringskostnader. -- konstaterar vidare att om det inte går 
att nå en förlikning i ärendet förbehåller han sig rätten att ändra sina 
yrkanden och hänskjuta ärendet till tingsrätten.  
 
Som bemötande till begäran om omprövning som framställts 
konstateras följande:  
-- har arbetat för Borgå stad sedan 27.9.2021 i ett 
anställningsförhållande som gäller tillsvidare i egenskap av ------------
-----. --:s stil att uttrycka sig har från början varit provocerande och 
offensiv. Hans sätt att kommunicera har diskuterats med honom och 
slutligen 18.10.2023 har han fått en varning där det har konstaterats 
att orsaken till varningen är olämpligt beteende, preciserat osaklig 
kommunikation. Efter varningen har -- en stund hyfsat sitt 
uttryckssätt men särskilt i pressade situationer har han varit hetsig 
och aggressiv. Hans beteende har upplevts som hotfullt. Situationen 
tillspetsades igen när -- 21.5.2024 efter arbetsledningens 
morgonmöte konstaterade till en yngre chef att staden använder 
barnarbete. Dessutom har han förringat yrkesskickligheten hos en 
annan kollega, som också är yngre än han själv. Den andra parten i 
debatten har berättat att tonen i debatten var hetsig. Situationen 
föregicks av en arbetsledningsdiskussion i pausrummet där den 
ovan nämnda chefen har bett en kollega till -- att återlämna 
arbetsgivarens utrustning som han har i sin besittning.  
 
Arbetsgivaren får säga upp ett arbetsavtal endast av sakliga och 
vägande skäl.  Enligt arbetsavtalslagen kan som sakliga och 
vägande grunder för uppsägning som beror på eller har samband 
med arbetstagarens person anses allvarligt brott mot sådana 
förpliktelser som följer av arbetsavtalet eller lag och som är av 
väsentlig betydelse för anställningsförhållandet. Vid bedömningen av 
om det är fråga om sakliga och vägande grunder ska det vid en 
sammantagen bedömning tas hänsyn till antalet anställda hos 
arbetsgivaren samt arbetsgivarens och arbetstagarens 
omständigheter som en helhet. En arbetstagare som har åsidosatt 
eller brutit mot sina förpliktelser som följer av 
anställningsförhållandet får dock inte sägas upp förrän han eller hon 
varnats och därigenom beretts möjlighet att rätta till sitt förfarande.  
 
-- har blivit uppsagd för att han upprepade gånger har uppfört sig 
osakligt och olämpligt för situationen. Hans sätt att tala och uttrycka 
sig är tillspetsande och hetsigt. Samtalspartnerna upplever hans 
uttryck som hotfullt och hetsigt. Enligt 3 kap. 1 § i arbetsavtalslagen 
ska arbetstagaren utföra sitt arbete omsorgsfullt med iakttagande av 
de föreskrifter som arbetsgivaren i enlighet med sin behörighet ger 
om arbetet. Arbetstagaren ska i sin verksamhet undvika allt som står 
i strid med vad som skäligen kan krävas av en arbetstagare i den 
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ställningen. Av ------------------ kan man rimligen förvänta sig att han 
behandlar sina medarbetare med uppskattning och följer 
arbetsledningsanvisningar och föreskrifter som arbetsgivarens 
representanter meddelar. Hans beteende är oförutsägbart och 
hetsigt, och det är inte rimligt att de andra anställda ska anpassa sig 
till hans häftighet. Humor eller skämt som riktas mot en medarbetare 
eller en chef är inte bra uppförande, i synnerhet när målpersonen 
inte upplever situationen som ett skämt eller en humor. 
Arbetsgivaren anser att -- har upprepade gånger allvarligt brutit mot 
sina skyldigheter enligt arbetsavtalet och lagen med ett osakligt 
uttryck trots en varning som getts till honom, vilket lett till att 
arbetsgivaren har sagt upp hans arbetsavtal.  

 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen konstaterar att ----------- arbetsavtal har uppsagts i 
enlighet med i arbetsavtalslagen stadgade grunder och anser 
ersättningsyrkandet vara ogrundat.  
 
Stadsstyrelsen beslutar förkasta rättelseyrkandet. 
   
 


